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 روزنامه اقتصاد کیش

فرهنگ و هنر

چقدر»خوانمیرو«رامیشناسید؟

»شهرک«ایرانیدرراهلبنان

میثم قراگزلو طراح چهره پردازی سریال »فوفو، مسافری از کامادو« درباره طراحی چهره پردازی 
این سریال که متفاوت ترین بخش آن محسوب می شود، گفت.

      شیما مقدسی

گروه فرهنگ و هنر-  »فوفو 
مسافری از کامادو« سریالی  است که 
برای مخاطب کودک و نوجوان ساخته 
شده و تا به حال چند قسمت از آن در 
نمایش خانگی به نمایش درآمده 
است. این سریال با ترکیب انیمیشن و 
رئال، جزو معدود سریال هایی است 
که با این ساختار در ایران ساخته شده 

است.
اولین مواجهه با سریال، تیتراژ 
ابتدایی آن است که مخاطب را 
با فضای کلی قصه آشنا می کند. 
هم چنین در ترانه ی تیتراژ ابتدایی، 
رمز صحبت با »فوفو« که موجودی 
فضایی ست، با خوانندگی متفاوت 
جواد رضویان و هم خوان هایش، 

مشخص می شود.
این سریال با ترکیب انیمیشن و 
رئال، جزو معدود سریال هایی است 
که با این ساختار در ایران ساخته شده 

است.
میثم قراگزلو طراح چهره پردازی 
سریال »فوفو، مسافری از کامادو« 
درباره اینکه طراحی چهره پردازی 
متفاوت این سریال حاصل یک 
طراحی تیمی است یا خودش به 
عنوان یک طراح گریم به این نتیجه 
رسیده است که به این شکل بازیگران 
را گریم کند، گفت: سریال »فوفو، 
مسافری از کامادو« یک سریال کاملًا 
متفاوت است. از سوی دیگر کار 
گریم در بسیاری از کارهای سینمایی 
به صورت فردی انجام نمی شود، بلکه 
حاصل تلاش گروهی و تیمی است، 

به همین دلیل نمی توان به صورت 
فردی در حوزه کار چهره پردازی در 

سینما فعالیت کرد.
وی ادامه داد: شاید نام من به عنوان 
یک طراح چهره پردازی مطرح باشد، 
اما باید تاکید کنم دوستان، همراهان و 
دستیارانی که با من همکاری دارند، 
سبب می شوند تا یک طراحی خوب 
خلق شود و کار به شیوه ای مناسب و 

مطلوب جلو برود.
پیچیده ترین گریم در این 
سریال متعلق به جواد رضویان 

است
قراگزلو درباره اینکه سخت ترین 
گریم سریال »فوفو، مسافری از 
کامادو« مربوط به کدام شخصیت در 
این سریال است، گفت: من از کلمه 
سخت استفاده نمی کنم، بلکه معتقدم 
جذاب ترین و پیچیده ترین گریم در 
این سریال متعلق به جواد رضویان 
است که قرار است به عنوان یک 
فرد ۹۰ ساله به نظر برسد و جلوی 
دوربین برود. برای این منظور از قطعه 
برای پیر نشان دادن چهره او استفاده 
می شود. قالب گیری این قطعات 
حدود ۲ هفته زمان برد و این امر به 
همراه کلاه گیس هایی در نظر گرفته 

شده و پیش رفت.
وی درباره طراحی گریم 
شخصیت های فضایی که در حین 
متفاوت بودن باید برای بچه ها جذاب 
باشد عنوان کرد: در ابتدا تصمیم بر این 
بود که برای طراحی شخصیت های 
فضایی شمایلی بسیار متفاوت در 
نظر گرفته شود، اما با مشورت های 

متعدد به این نتیجه رسیدیم که بیشتر 
با لباس بازی شود و تغییر با کمک 
رنگ شخصیت های فضایی نمایان 
شود. همچنین المان هایی در صورت 
افراد طراحی شود که تنها چشم آنان 
ثابت بماند و بدین ترتیب در شرایط 

مختلف لباس ها فقط تغییر کرد.
طراح چهره پردازی سریال 
»فوفو، مسافری از کامادو« درباره 
المان های به کار گرفته شده در 
طراحی گریم این سریال که موجب 

شود هم برای بچه ها جذاب باشد و 
هم تکراری نباشد، گفت: تصمیم بر 
این امر نهایی شده بود که طراحی 
چهره، شخصیت های فضایی و همه 
چیز درباره آنان باید زیبا و شیک در 
نظر گرفته شود، بنابراین ما از برنامه 

تبعیت کردیم. 
نقش جواد رضویان به عنوان یک 
دکتر شیک در نظر گرفته شد که در 
شرایط خاص و با تکنیک های ویژه 
توانست کاراکتری بانمک را ارائه کند. 

البته باید تاکید کنم که همه بازیگران 
بسیار شیک و خوش رنگ و تمیز 

جلوی دوربین حاضر شدند.
برنامه هایی که در دهه 60 
پخش می شد، عموماً ترسناک 

بودند
وی در پاسخ به این پرسش که آیا 
خودتان اگر کودک یا نوجوان بودید، 
با وجود انبوه انیمیشن های خارجی 
وقت می گذاشتید تا این سریال را 
ببینید و دلیل دیدن یا ندیدن تان چه 

بود، گفت: بله حتماً خودم هم به 
مشاهده این سریال می پرداختم، چون 
موقعیت های زیبایی دارد و نکات 
جذابی را مورد هدف قرار داده و به آن 
پرداخته است، در عین حال بازیگران 
خوبی در آن به ایفای نقش می پردازند.
این طراح چهره پرازی درباره 
اینکه چقدر سعی کرده از سوژه ها 
یا طرح های تکراری دهه ۶۰ دوری 
کند و یک طرح جدید برای گریم 
در حوزه کودک طراحی کند، عنوان 
کرد: برنامه هایی که در دهه ۶۰ پخش 
می شد، عموماً ترسناک بودند، هرچند 
زیبایی هایی نیز در آنان نهفته بود. اما 
گویی سلیقه و نوع انتخاب در آن زمان 
بر پایه ترسناک بودن سریال ها بنا نهاده 

شده بود. 
ما سعی نکردیم از آن دیدگاه 
دور شویم، بلکه سعی کردیم خود را 
با آنچه بچه ها می بینند و می پسندند، 
هماهنگ کنیم. امروزه بچه ها تنها 
انیمیشن های ایرانی را نمی بینند، بلکه 
برنامه ها و انیمیشن هایی از تمام دنیا 
را مشاهده می کنند، پس سلیقه آنها 

متفاوت شده و بسیار خوب می توانند 
کارهای خوب را از بد تشخیص 
دهند. این موضوع مستقیماً در نوع 

انتخاب آنها تاثیر می گذارد.
وی تاکید کرد: باید این امر را 
در نظر داشته باشیم که آنچه ما تولید 
می کنیم باید درخور مخاطب و قابل 
رقابت با تولیدات خارجی باشد، 
بنابراین سعی کردیم تمام آنچه در 

توان داریم برای مخاطب ارائه کنیم.
تم )مضمون( داستان و حال 

و هوای سریال
»فوفو« یک موجود فضایی ست 
که توسط اشرارِ فضایی، دزدیده شده 
اما حین دزدیدن فوفو، اشرار فضایی 
اشتباهی می کنند و فوفو به سیاره ی 
زمین پرتاب شده و سر از شومینه ی 
خانه ی خانواده قلاقورچه در می آورد. 
حال این اشرار باید به زمین آمده و 
ماموریت خود که دزدیدن فوفو است، 

به سرانجام برسانند.
بنابراین دیگر امتیاز این سریال 
تم معماگونه  و هیجان انگیز آن در 
داستان سریال است که مخاطب 

کودک را بهتر همراه خود می کند.
هم چنین شخصیت های سریال 
از جمله کودکان آن و به طور قابل 
توجهی، نقش نیما قلاقورچه )جواد 
رضویان(، نقش پاشا دمیرچی )پاشا 
جمالی( و نقش جناب سرهنگ )بهراد 
خرازی(؛ هم مخاطب کودک و هم 

مخاطب بزرگسال را جذب می کند.
پخش فصل اول سریال »فوفو 
مسافری از کامادو« به کارگردانی میثم 
معراجی و تهیه کنندگی حسین بهمنی 
از سه شنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۲ در پلتفرم 

فیلم نت آغاز شده است.
جواد رضویان، الیکا عبدالرزاقی، 
بهراد خرازی، پاشا جمالی، رضا 
شفیعی جم، السا فیروزآذر، ستاره 
حسینی، سارا مقربی، محمدمهراد 
دادخواه با هنرمندی یدالله شادمانی، 
مجید افشاری، لاله صبوری و یوسف 
صیادی از جمله بازیگرانی هستند که 
در فوفو مسافری از کامادو نقش آفرینی 
کرده اند. همچنین فربد عشقی، ویهان 
معراجی و تامارا یکتا بازیگران کودک 

این سریال هستند.

»فوفو« یک موجود فضایی ست که توسط اشرارِ فضایی، دزدیده شده اما حین دزدیدن فوفو، اشرار فضایی 
اشتباهی می کنند و فوفو به سیاره ی زمین پرتاب شده و سر از شومینه ی خانه ی خانواده قلاقورچه در 
می آورد. حال این اشرار باید به زمین آمده و ماموریت خود که دزدیدن فوفو است، به سرانجام برسانند.

گروه فرهنگ و هنر- »خوان 
و  مجسمه ساز  نقاش،  میرو« ،  
سرامیک ساز اسپانیایی بود که با سبک 
منحصربه فرد خود به شهرت جهانی 

دست پیدا کرد.
»خوان میرو«  در قلب بارسلونا 
متولد شد. آثار هنری او را اغلب در 
سبک »سورئال« دسته بندی می کنند، اما 
این هنرمند سبک های مختلفی را تجربه 
کرد تا در نهایت سبک خاص خود را 
خلق کند. علاقه مندان هنر اغلب برای 
شناخت بهتر این هنرمند به »بنیاد خوان 
میرو«  در بارسلونا مراجعه می کنند. 
در ادامه به زندگی »خوان میرو« نگاه 

کوتاهی داریم.
»میرو« کاتالان بود

»میرو« فرزند یک آهنگر و جواهر 

فروش ساکن بارسلونا بود. او از 
طرفداران پر و پا قرص استقلال کاتالان 
بود و هویتش به عنوان یک کاتالان را 

حفظ کرد.
او یک هنرمند سورئال بود

»میرو« یکی از نخستین هنرمندانی 
بود که در توسعه »طراحی خودکاری« 
)پایه جنبش هنری سورئالیسم( نقش 
داشت. خودکاری سورئال یکی از 
روش های خلق آثار هنری است که 
در آن هنرمند می کوشد از ضمیر آگاه 
استفاده نکند و نقش ضمیر ناخودآگاه 
در روند خلق هنر را پررنگ تر کند. با 
این حال، »میرو« تصمیم گرفت که عضو 
رسمی سوررئالیست ها نشود، چراکه 
می خواست بدون به خطر انداختن 
موقعیت خود در گروه آزاد باشد و 

سبک های هنری دیگر را نیز تجربه کند.
او یک دوره در جنبش 

فوویسم فعالیت کرد
نخستین آثار هنری »میرو« که 
در نمایشگاه هنری واقع در بارسلونا 
به نمایش گذاشته شد،  همچون سایر 
هنرمندان تجت تاثیر »فوویسم«  و 
»کوبیسم« ، با الهام از هنر »پل سزان«  و 
»وینسنت ون گوگ« خلق شدند. برخی 
از کارشاناسان هنری به این دوره از 
فعالیت هنری »میرو«،  دوره »فوویسم 

کاتالان«  می گویند.
از طرفداران  »همینگوی« 

»میرو«  بود
»ارنست همینگوی« ، نویسنده 
نامدار تابلو نقاشی »مزرعه«  اثر »خوان 
میرو«  را خرید. البته خریداری این اثر 

هنری آسان نبود،  چراکه »میرو« قصد 
نداشت این تابلو نقاشی که برایش 
اهمیت زیادی داشت را بفروشد. 
»همینگوی«  در نهایت با نماینده »میرو«  
برای پرداخت مبلغ قابل توجه ۵۰۰۰ 

فرانک توافق کرد.
»آندره برتون« اشعاری را 
با الهام از نقاشی های »میرو« 

سرود
»میرو« در فاصله ۱۹۴۰ تا ۱۹۴۱ 
میلادی مجموعه نقاشی با گواش به نام 
»صورت فلکی« خلق کرد. مجموعه 
نقاشی های »صورت فلکی« که حول 
نمادهای آسمانی می چرخد، تحسین 
»آندره برتون«  را برانگیخت به طوری 
که ۱۷ سال بعد مجموعه ای از شعرها 
را به نام و الهام گرفته از مجموعه میرو 

نوشت.
»میرو« بر اکسپرسیونیسم 

انتزاعی آمریکا تاثیر گذاشت
»خوان میرو« تاثیر قابل توجهی 
بر هنر اواخر قرن بیستم،  به ویژه در 
اکسپرسیونیسم انتزاعی آمریکا و 
هنرمندانی همچون »پولاک«  و »روتکو«  

ایجاد کرد.
»بنیاد خوان میرو«  در 

بارسلونا تاسیس شد
این مکان که موزه ای مخصوص 
آثار هنری »میرو«  است در سال ۱۹۷۵ 
تاسیس شد. البته »میرو« خود ایده این 
بنیاد را در سال ۱۹۶۸ میلادی مطرح 
کرد. او می خواست ساختمان جدیدی 
را بسازد که هنرمندان جوان را به تجربه 

کردن هنر معاصر ترغیب کند.

گروه فرهنگ و هنر- ادامه 
پخش سریال »شبکه مخفی زنان« 
به کارگردانی افشین هاشمی از روز 
جمعه -۲۰مرداد،  در شبکه نمایش 

خانگی شروع می شود.
سریال شبکه مخفی زنان که در 
ژانری کمدی تاریخی ساخته شده، 
بعد از رفع مشکلات پیش آمده، آماده 
پخش شده و قسمت بیست و یکم 
این سریال طبق روال گذشته روز 
جمعه ۲۰مرداد ساعت ۱۲ظهر در 
شبکه نمایش خانگی منتشر می شود.
شبکه مخفی زنان اولین حضور 
افشین هاشمی به عنوان کارگردان 
در شبکه نمایش خانگی  است، 
نویسندگی آن را محمد رحمانیان 

و محسن قرائی بر عهده داشتند 
و به تهیه کنندگی محمدحسن 
شانه ساززاده ساخته شده است. در 
خلاصه داستان این سریال آمده که 

وزارت فرهنگ و هنر در سال ۱۳۱۰ 
تصمیم به تشکیل کانون بانوان گرفته 
تا با تشکل های مشابه رقابت و 
سپس آن ها را حذف کند.در سریال 

شبکه مخفی زنان سیامک انصاری، 
لیلا حاتمی ، مهدی هاشمی، باران 
کوثری، شبنم مقدمی، شقایق 
دهقان، مونا فرجاد، یلدا عباسی، 
حمید فرخ نژاد، امیرحسین رستمی، 
رضا بهبودی، شهرام مسعودی و 
محمدرضا آزادفرد به ایفای نقش 
پرداخته اند. این سریال ساختاری 
خلاقانه دارد و این خلاقیت حتی در 
تیتراژ ابتدایی با جملات و عبارات 
متفاوتی که برای معرفی بازیگران و 
سازندگان نوشته شده، دیده می شود.
سریال شبکه مخفی زنان از 
جمعه ۲۰مرداد هر هفته ساعت 
۱۲ظهر به صورت اختصاصی در 

نماوا پخش می شود.

گروه فرهنگ و هنر-۲ فیلم 
سینمایی »نارگیل ۲« و »ستون ۱۴« از 

چهارشنبه راهی اکران می شوند.
جلسه شورای صنفی نمایش 
یکشنبه ۱۵ مردادماه در سازمان 
سینمایی برگزار و مقرر شد فیلم 
سینمایی »نارگیل ۲« به کارگردانی 
داوود اطیابی توسط دفتر پخش 
فیلمیران به سرگروهی پردیس 
کوروش از چهارشنبه ۱۸ مرداد در 
سینماها اکران شود. همچنین از همین 
تاریخ فیلم سینمایی »ستون ۱۴« به 
کارگردانی امیرحسین همتی توسط 
دفتر پخش نیمروز فیلم به سرگروهی 
پردیس هنر شهر آفتاب شیراز روی 

پرده سینماها اکران خواهد شد.

فیلم سینمایی »نارگیل ۲« 
به کارگردانی سیدداود اطیابی و 
تهیه کنندگی سید ابراهیم عامریان 
ساخته شده و در ادامه فیلم »نارگیل« 

ساخته شده که سال ۱۳۹۹ در 
جشنواره فیلم کودکان و نوجوانان به 
نمایش درآمد و به عنوان فیلمی برای 
کودکان و نوجوانان روی پرده می رود.

فیلم  »ستون ۱۴« ساخته امیرحسین 
همتی هم یک فیلم اجتماعی است که 
پیش تر کارگردانش گفته بود »برای آن 
رده سنی بالای ۱۵ سال هم در نظر 
گرفته شده است.  علیرضا قاسم خان - 
تهیه کننده - نیز در مصاحبه ای درباره 
شباهت خط داستانی این فیلم با 
سریال کره ای »بازی مرکب« گفته بود: 
قصه های بسیاری در دنیا وجود دارد 
که شاید شباهت هایی هم با یکدیگر 
داشته باشند. در این مورد هم شاید 
بخش هایی از داستان فیلم شبیه آن 
سریال باشد اما اینکه فیلم را براساس 
آن سریال ساخته باشیم، خیر اینگونه 
نیست.  میترا حجار و روزبه حصاری 

از جمله بازیگران این فیلم هستند.

گروه فرهنگ و هنر-همزمان 
با راهیابی فیلم سینمایی »شهرک« به 
بخش اصلی مسابقه جشنواره تریپولی 
لبنان، از پوستر بین المللی این فیلم 

رونمایی شد.
فیلم سینمایی »شهرک« به 
نویسندگی و کارگردانی علی حضرتی، 
در نخستین حضور بین المللی خود به 
بخش رسمی مسابقه دهمین جشنواره 

»تریپولی« لبنان راه یافت و همزمان با 
این اتفاق از پوستر بین المللی این فیلم 
سینمایی با طراحی محمد موحدنیا 

رونمایی شد.  
»شهرک« که در حال حاضر در 
سینماهای سراسر کشور در حال اکران 
است، از ۲۱ تا ۲۹ سپتامبر )۳۰شهریور 
تا ۷مهر( به رقابت با دیگر آثار راه 
یافته به این جشنواره در کشور لبنان 

خواهد پرداخت. پخش بین الملل این 
 DreamLab« فیلم به عهده کمپانی
Films« به مدیریت نسرین میرشب 
است. ساعد سهیلی، کاظم سیاحی، 
مهتاب ثروتی، همایون ارشادی، رویا 
جاوید نیا  شاهرخ فروتنیان، مرتضی 
ضرابی، ساقی حاجی پور در این 
فیلم حضور دارند.  »شهرک« فضایی 
متفاوت، عاشقانه، رازآلود و معمایی را 

مدنظر قرار داده و داستان نوید فلاحتی، 
جوان علاقمند به بازیگری را روایت 
می کند که در تست یک فیلم سینمایی 
بزرگ قبول می شود و برای پیوستن به 
این پروژه و رسیدن به آرزوی دیرینه 
خود یعنی بازیگر شدن، باید شرایط 
ویژه و تمرین های روحی و روانی 
گروه بازیگران در شهرکی ایزوله شده 

را بپذیرد.

پخشسریال»شبکهمخفیزنان«ازسرگرفتهشد

معرفی۲فیلمجدیدبرایاکرانازچهارشنبه

بچه های دهه 6۰ و گریم های ترسناک!

جواد رضویان چگونه
 ۹۰ ساله شد؟
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